نجفقلی‌خان بعد از او با کمال درستی راه رفته اوقات استیلای روسیه، که محک کل خلق بود با صداقت رفتار نمود. هیچ کس از اهل آذربایجان بهتر از او حرکت نکرده. کمال التفات و مرحمت در حق او دارم، و مدتی است در سفر ملتزم رکاب است^(۱۱). (نادر میرزا ۱۳۷۳، ص ۲۳۴)

این سند در ۱۲ ذی‌حجه سنه ۱۲۴۳ هـ.ق. مطابق به ۲۵ ژوئن سال ۱۸۲۸ یعنی بلافاصله بعد از تصویب عهدنامه ترکمانچای (۲۱ فوریه همان سال) از طرف عباس میرزا

صادر شد.

کلمه «محک کل خلق» در سند به طور غیرمستقیم نشان می‌دهد که در زمان هجوم لشکر روس به آذربایجان، مردم آن منطقه از لحاظ اخلاص به دولت، امتحان می‌شده‌اند.

مؤلف تاریخ دنبلی می‌گوید که در سال ۱۲۵۲ هجری قمری (۱۸۳۸ یا ۱۸۳۹ میلادی) او حاکم خوی شد (تاریخ دنبلی، ص ۱۶۱)، ولی تذکره‌الدنابله تفویض «بیگلربیگی‌گری خوی» را سال ۱۲۵۴ می‌نویسد^(۱۷). بر اساس سندی که در این باب در دسترس نگارنده قرار گرفت، بعد از جمادی‌الاولی سنه ۱۲۵۷ هـ.ق. (ژوئن/ژوئیه ۱۸۴۱ میلادی) از بیوک‌خان به‌عنوان «بیگلربیگی/حاکم خوی» یاد می‌شود^(۱۸). اختلاف اندک بین کتب تاریخی و اسناد بر سر سال شروع فعالیت در حکومت خوی، کمی عجیب به نظر می‌رسد.

در تاریخ دنبلی به تعیین بیوک‌خان به حکومت خلخال در دوره ناصرالدین شاه نیز اشاره شده است (تاریخ دنبلی، ص ۱۶۱)^(۱۹).

در دیگر نسب‌نامه مثلاً تذکره خاوری تنها نوه‌های ذکور فتحعلی شاه معرفی می‌شوند. لهذا در هر دو کتاب اسم «مهرجهان» دیده نمی‌شود.

۱۳- مؤلف این کتاب ملک ایرج میرزا، فرزند فتحعلی شاه قاجار است. نسخه خطی این کتاب در کتابخانه کاخ گلستان با شماره ۱۱۴۱ نگهداری می‌شود. این نسخه در ربیع‌الاول سال ۱۲۹۲ هـ ق. (آوریل یا مه ۱۸۷۵ میلادی)، به احتمال زیاد توسط خود مؤلف، نوشته شد و ظاهراً منحصر به فرد است.

۱۴- در این نسخه فرزند این دو نفر را «شیخعلی خان» می‌نویسد. این امکان نیز وجود دارد که این اشتباه از روی تشابه املائی «شیخعلی» و «فتحعلی» رخ داده باشد.

۱۵- مؤلف برای بعضی از دختران عباس میرزا، نسب مادر هم می‌نویسد.